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NOTAT 

 

Fremtidens kollektive transport - et initiativ fra Region 

Sjælland  
Orientering til KMU-formand, Torben Lollike forud for kommende politisk proces 

 

Region Sjælland har sammen med Movia i 2018 taget initiativ til et projekt med 

titlen ”Fremtidens kollektive transport”. Det har sit udspring i en politisk aftale i 

Regionsrådet fra foråret 2016 om at stå i spidsen for udviklingen af den kollektive 

transport i Region Sjælland sammen med de 17 kommuner og Movia. Ambitionen 

er høj mobilitet. I korthed går det på to forskellige initiativer: 

1. En samlet optimering af buslinjerne inden for rammerne af den 

traditionelle kollektive transport. 

2. Test af konkrete mobilitetsløsninger, der øger mobiliteten i områder, hvor 

der er langt til bus og tog. 

 

Regionen har haft individuelle møder med Slagelse, Sorø og Ringsted Kommuner 

på embedsmands-niveau. Alle tre kommuner har vist interesse for en mulig 

opgradering af buslinje 234 (Slagelse-Sorø-Ringsted), og for nærmere at 

konkretisere indsatsen. Regionen er p.t. trafikbestiller for buslinjen. Et led i 

projektet er, at denne buslinje og måske andre linjer tænkes optimeret i 

samarbejde med de respektive kommuner. 

Derfor er regionen i gang med at udarbejde et forståelsespapir, som snarest vil 

blive sendt til hver kommune til kommentering. Formålet er at sikre et fælles afsæt 

og fælles mål for opgraderingen af linje 234 samt andre aktiviteter, der kan styrke 

mobiliteten i hver af kommunerne. 

 

Hertil kommer, at regionen planlægger at arrangere et møde mellem formanden 

for Udvalget for Regional Udvikling, Peter Jacobsen og de tre kommuners 

udvalgsformænd for de udvalg, der har ansvar for den kollektive trafik. 

Hensigten hermed at sikre en fælles forståelse også på det politiske niveau. 

 

Initiativet fra regionen vil kunne hænge fint sammen med ”Løsningsforslag for 

kollektiv trafik og visiteret kørsel i Ringsted Kommune”. Byrådet besluttede i 

september 2018 at udskyde behandlingen af den sag til 2020 eller 2021. 

Regionens initiativ vil kunne indpasses i et revideret løsningsforslag. 

 

VEC vender tilbage til sagen, når ”forståelsespapiret” er modtaget. 

Dato: 23. oktober 2019 
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